
L 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
» //// 

г п г 1 1 Об утверждении расписания занятий 
осеннего семестра основных 

I образовательных программ 
—I бакалавриата 2019-2020 учебного года 

В соответствии с пунктами 2.3 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 
от 29.01.2016 №470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить расписание занятий весеннего семестра 2019-2020 учебного года для 
обучающихся 1 курса по основным образовательным программам бакалавриата по 
направлению 58.03.01 «Востоковедение и африканистика» (Приложение). 
2. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Распоряжения 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на и.о. начальника 
Учебного отдела по направлению востоковедение Тарасову Е. С. 

Основание: учебные планы per. № 19/5127/1, 19/5128/1, 19/5129/1, 19/5130/1, 19/5131/1, 
19/5132/1, 19/5133/1, 19/5134/1, 19/5135/1, 19/5136/1, 19/5137/1, 19/5138/1, 19/5099/1. 

И. о. заместителя начальника Учебного управления 
по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология Г. П. Диже 

Г 

mailto:org@spbu.ru


от 
Приложение к распоряжению 

Расписание основного учебного периода на Осенний семестр 2019-2020 учебного года 

Направления: Востоковедение 
Образовательные программы: Исламоведение, История арабских стран (арабский, иврит/ турецкий/ персидский языки), 

№ 
строки День Время 19.Б01-В 19.Б03-В 19.Б05-В 

1 10:40-12:10 
2.09-23.12 Персидский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Иванова Е. К., 181 (У 11) 

2.09-16.12 Ислам: история, культура и 
практика, лекция 

ст.преп. Маточкина А. И., 169 (У 11) 

2 2.09-23.12 Английский язык траектория 2 (А2-В2), практическое занятие 
ст.преп. Дацюк В. В., 509 (ФЗ) 

3 
12:40-14:10 

2.09-16.12 Английский язык траектория 3 (В1-В2), практическое занятие 
доц. Алилова Д. Г., 222-с (У 11) 

4 Я 
Л 

12:40-14:10 
2.09-23.12 Английский язык траектория 1 (0-В2), практическое занятие 

ст.преп. Свиридова Е. В., 504 (ФЗ) 

5 а 
а о с 

2.09-16.12 Английский язык траектория 4.2 (В2+), практическое занятие 
ст.преп. Говорун С. В., 501 (ФЗ) 

6 

а 
а о с 

14:20-15:50 

2.09-21.10 История стран Азии и Африки (древность Ближний Восток), лекция 
асс. Москалева А. О., 175 (У 11) 

2.09-23.12 Арабский язык, практическое 
занятие 

доц. Берникова О. А., 169 (У 11) 

7 28.10-16.12 История стран Азии и Африки (древность Дальний Восток), лекция 
доц. Мыльникова Ю. С., 175 (У 11) 

8 16:00 -17:30 
2.09-23.12 Арабский язык, практическое 

занятие 
доц. Берникова О. А., 169 (У 11) 

2.09-23.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Иванова Е. К., 181 (У 11) 

2.09-23.12 Введение в специальность, 
лекция 

проф. Герасимов И. В., 179 (У 11) 



9 10:40-12:10 
3.09-24.12 Арабский язык, практическое 

занятие 
доц. Хана Я. Ю., 169 (У 11) 

3.09-24.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Иванова Е. К., 181 (У 11) 

3.09-24.12 Арабский язык, практическое 
занятие 

проф. Редькин О. И., 230 (У 11) 

10 

12:40-14:10 

3.09-1.10 Арабский язык, практическое 
занятие 

доц. Берникова О. А., 169 (У 11) 

3.09-24.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Иванова Е. К., 181 (У 11) 

3.09-1.10 Арабский язык, практическое 
занятие 

лаб.иссл. Розов В. А., 230 (У 11) 

11 
К 
Я 

12:40-14:10 
8.10-17.12 Теория и практика 

информатики, семинар 
доц. Иванцова О. Н., 229 (У 11) 

8.10-17.12 Теория и практика 
информатики, семинар 

доц. Иванцова О. И., 229 (У 11) 

12 
О 
Н pa 

3.09-1.10 Теория и практика информатики, лекция 
доц. Иванцова О. Н., 215а (У11) 

13 
14:20-15:50 8.10-24.12 Арабский язык, практическое 

занятие 
доц. Берникова О. А., 508 (ФЗ) 

8.10-24.12 Арабский язык, практическое 
занятие 

лаб.иссл. Розов В. А., 506 (ФЗ) 

14 16:00-17:30 
3.09-24.12 Введение в специальность, 

лекция 
проф. Дьяков Н. Н., 179 (У11) 

8.10-17.12 Теория и практика 
информатики, семинар 

доц. Иванцова О. Н., 229 (У 11) 
доц. Иванцова О. Н., 230 (У 11) 

3.09-24.12 Арабский язык, практическое 
занятие 

доц. Хана Я. Ю., 169 (У 11) 

15 

С
Р

Е
Д

А
 

10:00-12:30 
4.09 Английский язык (ВВ) входное тестирование, практическое занятие 

доц. Андреева Е. Г., 13 зал (Б71) 

16 
5.09-28.11 Английский язык траектория 1 (0-В2), практическое занятие 

ст.преп. Свиридова Е. В., 5-ч (У 11) 

17 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

09:00 - 10:30 

5.09-28.11 Английский язык траектория 2 (А2-В2), практическое занятие 
ст.преп. Дацюк В. В., З-ч (У11) 

18 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

09:00 - 10:30 
5.12-26.12 Английский язык траектория 2 (А2-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Дацюк В. В., З-ч (У 11) 

19 
5.12-26.12 Английский язык траектория 1 (0-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Свиридова Е. В., 5-ч (У11) 



20 5.09-26.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 
доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ), доц. Боярская Т. Ю., 4-ч (У 11), ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч (У 11) 

21 10:40-12:10 

5.09-26.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 
ст.преп. Москаленко А. В., 229 (У 11), ст.преп. Пантина О. А., 222-с (У 11), ст.преп. Сатаринова О. Н., 6-ч (У 11), ст.преп. 

Терехова П. А., 1-я (У11), ст.преп. Андреева М. Д., 230 (У11), асс. Петрова М. И., 2-ч (У11), ст.преп. Говорун С. В., 1-ч (У 11) 
ст.преп. Дацюк В. В., З-ч (У 11) 

22 5.09-26.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
ст.преп. Тарасюк Ю. Е., 508 (ФЗ), ст.преп. Божукова Т. В., 507 (ФЗ) 

23 12:40-14:10 
5.09-26.12 Арабский язык, практическое 

занятие 
доц. Хана Я. Ю., 169 (У 11) 

5.09-26.12 Введение в специальность, 
лекция 

доц. Воднева О. А., 225 (У 11) 

5.09-19.12 Арабский язык, практическое 
занятие 

доц. Берникова О. А., 226 (У 11) 

24 5.09 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
проф. Пиотровский М. Б., 198 (У11) 

25 12.09,19.09 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
проф. Касевич В. Б., 198 (У11) 

26 26.09,3.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
доц. Цветкова С. О., 198 (У11) 

27 10.10,17.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
проф. Самойлов Н. А., 198 (У 11) 

28 
14:20-15:50 

24.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
проф. Сторожук А. Г., 198 (У 11) 

29 
14:20-15:50 

31.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
проф. Емельянов В. В., 198 (У 11) 

30 
7.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Бочаров В. В., 198 (У 11) 

31 14.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
доц. Рысакова П. И., 198 (У 11) 

32 
21.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

доц. Османов Е. М., 198 (У 11) 

33 28.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
доц. Завьялова О. Ю., 198 (У 11) 



34 
5.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Колотое В. Н., 198 (У 11) 

35 
12.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

доц. Джандосова 3. А., 198 (У 11) 

36 
19.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., 198 (У 11) 

37 
26.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Желтов А. Ю., 198 (У11) 

38 
6.09-13.12 Английский язык траектория 3 (В1-В2), практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., 5-ч (У 11) 

39 
09:00 - 10:30 

6.09-27.12 Английский язык траектория 1 (0-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 
ст.преп. Свиридова Е. В., 510 (ФЗ) 

40 
09:00 - 10:30 

6.09-27.12 Английский язык траектория 2 (А2-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 
ст.преп. Дацюк В. В., 4-ч (У 11) 

41 
6.09-13.12 Английский язык траектория 4.2 (В2+), практическое занятие 

ст.преп. Говорун С. В., З-ч (У 11) 

42 § 10:40-12:10 
6.09-27.12 География арабских стран, 

лекция 
проф. Дьяков Н. Н., 179 (У 11) 

6.09-27.12 Арабский язык, практическое 
занятие 

ст.преп. Образцова Т. В., 181 (У 11) 

6.09-27.12 Арабский язык, практическое 
занятие 

лаб.иссл. Розов В. А., 503 (ФЗ) 

43 
Н 

12:40-14:10 

6.09-25.10 История стран Азии и Африки (древность Ближний Восток), лекция 
асс. Москалева А. О., 175 (У 11) 

6.09-27.12 Арабский язык, практическое 
занятие 

доц. Хана Я. Ю., 169 (У 11) 

44 
1.11-20.12 История стран Азии и Африки (древность Дальний Восток), лекция 

доц. Мыльникова Ю. С., 175 (У11) 

45 

14:20-15:50 

6.09-27.12 Арабский язык, практическое 
занятие 

лаб.иссл. Розов В. А., 169 (У 11) 

6.09-20.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Иванова Е. К., 181 (У 11) 

6.09-11.10 География стран 
мусульманского Востока, лекция 
проф. Базиленко И. В., 179 (У11) 

46 

14:20-15:50 
18.10-22.11 Г еография стран 

мусульманского Востока, лекция 
проф. Дьяков Н. Н., 179 (У11) 



47 
29.11-27.12 География стран 

мусульманского Востока, лекция 
ст.преп. Жевелева А. В., 179 (У11) 

48 10:40-12:10 
7.09-28.12 Арабский язык, практическое 

занятие 
лаб.иссл. Соколов О. А., 509 (ФЗ) 

7.09-28.12 География Ирана и 
Афганистана, лекция 

ст.преп. Балаценко Ю. Д., 179 (У 11) 

49 

8 
12:40-14:10 

7.09-28.12 Арабский язык, практическое 
занятие 

лаб.иссл. Соколов О. А., 509 (ФЗ) 

7.09-21.12 Арабский язык, практическое 
занятие 

ст.преп. Образцова Т. В., 231-е (У11) 

50 
W >» о 14:20-15:50 

7.09 Электив. Физическая культура и спорт, лекция 
ст.преп. Меркулова О. А., 215а (У 11) 

51 
16:45-18:15 

14.09 Электив. Физическая культура и спорт, лекция 
по спортивным объектам СПбГУ (П) 

52 
16:45-18:15 

21.09-28.12 Электив. Физическая культура и спорт, практическое занятие 
по спортивным объектам СПбГУ (П) 

Образовательные программы: Индоарийская филология (хинди, санскрит), История Кореи (корейский, китайский языки), История Центральной Азии 
(персидский, турецкий, таджикский/ узбекский языки) 

№ 
строки 

День Время 19.Б08-В 19.Б10-В 19.Б29-В 

1 

« 

09:00 - 10:30 
2.09-23.12 Корейский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Чон Я., 178 (У 11) 

2 

К 
X 
дз 
ч 
й 

10:40-12:10 
2.09-23.12 Турецкий язык, практическое 

занятие 
асс. Передня А. Д., 229 (У 11) 

2.09-23.12 Корейский язык, 
практическое занятие 

доц. Цой И. В., 226 (У11) 

2.09-23.12 География Индии, лекция 
доц. Смирнова Е. В., 167 (У11) 

3 
W 
X о с 

2.09-23.12 Английский язык траектория 2 (А2-В2), практическое занятие 
ст.преп. Дацюк В. В., 509 (ФЗ) 

4 

W 
X о с 

12:40-14:10 2.09-16.12 Английский язык траектория 3 (В1-В2), практическое занятие 
доц. Алилова Д. Г., 222-с (У 11) 

5 2.09-23.12 Английский язык траектория 1 (0-В2), практическое занятие 



ст.преп. Свиридова Е. В., 504 (ФЗ) 

6 
2.09-16.12 Английский язык траектория 4.2 (В2+), практическое занятие 

ст.преп. Говорун С. В., 501 (ФЗ) 

7 
14:20-15:50 

2.09-21.10 История стран Азии и Африки (древность Ближний Восток), лекция 
асс. Москалева А. О., 175 (У 11) 

2.09-16.12 Язык хинди, практическое 
занятие 

асс. Соболева Д. В., 4-а (У11) 

8 

14:20-15:50 

28.10-16.12 История стран Азии и Африки (древность Дальний Восток), лекция 
доц. Мыльникова Ю. С., 175 (У 11) 

9 16:00-17:30 
2.09-23.12 Турецкий язык, практическое 

занятие 
асс. Матушкина Н. А., 189 (У 11) 

2.09-23.12 Введение в специальность, 
лекция 

доц. Кокова Ю. Г., 161 (У11) 

10 

В
Т

О
Р

Н
Ж

 

09:00 - 10:30 
3.09-24.12 Язык хинди, практическое 

занятие 
доц. Челнокова А. В., 161 (У 11) 

11 

В
Т

О
Р

Н
Ж

 

10:40-12:10 

3.09-1.10 Турецкий язык, практическое 
занятие 

асс. Передня А. Д., 189 (У 11) 

3.09-1.10 Введение в специальность, 
лекция 

проф. Курбанов С. О., 178 (У11) 

3.09-24.12 Язык хинди, практическое 
занятие 

доц. Челнокова А. В., 161 (У 11) 

12 

В
Т

О
Р

Н
Ж

 

10:40-12:10 
8.10-17.12 Теория и практика 

информатики, семинар 
доц. Иванцова О. Н., 229 (У 11) 

13 

В
Т

О
Р

Н
Ж

 

12:40-14:10 

3.09-1.10 Турецкий язык, практическое 
занятие 

асс. Матушкина Н. А., 189 (У 11) 

3.09-24.12 Корейский язык, 
практическое занятие 

доц.Цой И. В., 178 (У11) 

3.09-10.12 Введение в 
литературоведение, лекция 

асс. Стрельцова JI. А., 175 (У 11) 

14 

В
Т

О
Р

Н
Ж

 

12:40-14:10 
8.10-17.12 Турецкий язык, практическое 

занятие 
асс. Передня А. Д., 189 (У 11) 

17.12 Введение в литературоведение, 
лекция 

доц. Челнокова А. В., 175 (У11) 

15 

В
Т

О
Р

Н
Ж

 

14:20-15:50 
3.09-1.10 Теория и практика информатики, лекция 

доц. Иванцова О. Н., 215а (У 11) 



16 

8.10-17.12 Теория и практика 
информатики, семинар 

доц. Иванцова О. Н., 229 (У 11) 
доц. Иванцова О. Н., 230 (У 11) 

8.10-24.12 Введение в специальность, 
лекция 

проф. Курбанов С. О., 178 (У11) 

17 16:00- 17:30 
8.10-24.12 Турецкий язык, практическое 

занятие 
асс. Матушкина Н. А., 200 (У 11) 

8.10-17.12 Теория и практика 
информатики, семинар 

доц. Иванцова О. Н., 229 (У 11) 
доц. Иванцова О. Н., 230 (У 11) 

18 

С
Р

Е
Д

А
 10:00-12:30 

4.09 Английский язык (ВВ) входное тестирование, практическое занятие 
доц. Андреева Е. Г., 13 зал (Б71) 

19 С
Р

Е
Д

А
 

13:00-15:30 
4.09 Английский язык (ВВ) входное 
тестирование, практическое занятие 

доц. Андреева Е. Г., 13 зал (Б71) 

20 5.09-28.11 Английский язык траектория 1 (0-В2), практическое занятие 
ст.преп. Свиридова Е. В., 5-ч (У 11) 

21 
09:00- 10:30 

5.09-28.11 Английский язык траектория 2 (А2-В2), практическое занятие 
ст.преп. Дацюк В. В., З-ч (У 11) 

22 
09:00- 10:30 

5.12-26.12 Английский язык траектория 2 (А2-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 
ст.преп. Дацюк В. В., З-ч (У 11) 

23 u Рч 
И 

5.12-26.12 Английский язык траектория 1 (0-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 
ст.преп. Свиридова Е. В., 5-ч (У 11) 

24 

CQ 
Н £ 

5.09-26.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 
доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ), доц. Боярская Т. Ю., 4-ч (У11), 

ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч (У 11) 

25 
10:40-12:10 

5.09-26.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 
ст.преп. Москаленко А. В., 229 (У11), ст.преп. Пантина О. А., 222-с (У11), ст.преп. Сатаринова О. Н., 6-ч (У11), ст.преп. 

Терехова П. А., 7-ч (У11), ст.преп. Андреева М. Д., 230 (У11), асс. Петрова М. И., 2-ч (У11), ст.преп. Говорун С. В., 1-ч (У11), 
ст.преп. Дацюк В. В., З-ч (У 11) 

26 
5.09-26.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

ст.преп. Тарасюк Ю. Е., 508 (ФЗ), ст.преп. Божукова Т. В., 507 (ФЗ) 



5.09-26.12 Персидский язык, 5.09-26.12 Корейский язык, 5.09-26.12 Язык санскрит, практическое 
27 12:40-14:10 практическое занятие 

ст.преп. Моносова Т. В., 216 (У 11) 
практическое занятие 

ст.преп. Чон Я., 178 (У 11) 
занятие 

доц. Тавастшерна С. С., 221 (У11) 

28 
5.09 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Пиотровский М. Б., 198 (УИ) 

29 
12.09,19.09 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Касевич В. Б., 198 (У 11) 

30 
26.09,3.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

доц. Цветкова С. О., 198 (У 11) 

31 
10.10,17.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Самойлов Н. А., 198 (У 11) 

32 
24.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Сторожук А. Г., 198 (У 11) 

33 
31.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Емельянов В. В., 198 (У 11) 

34 
14:20-15:50 

7.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
проф. Бочаров В. В., 198 (У 11) 

35 
14:20-15:50 

14.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
доц. Рысакова П. И., 198 (У 11) 

36 
21.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

доц. Османов Е. М., 198 (У 11) 

37 
28.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

доц. Завьялова О. Ю., 198 (У 11) 

38 
5.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Колотов В. Н., 198 (У 11) 

39 
12.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

доц. Джандосова 3. А., 198 (У 11) 

40 
19.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., 198 (У 11) 

41 
26.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Желтов А. Ю., 198 (У 11) 



10 

42 
6.09-13.12 Английский язык траектория 3 (В1-В2), практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., 5-ч (У 11) 

43 
09:00 -10:30 

6.09-27.12 Английский язык траектория 1 (0-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 
ст.преп. Свиридова Е. В., 510 (ФЗ) 

44 
09:00 -10:30 

6.09-27.12 Английский язык траектория 2 (А2-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 
ст.преп. Дацюк В. В., 4-ч (У 11) 

45 
6.09-13.12 Английский язык траектория 4.2 (В2+), практическое занятие 

ст.преп. Говорун С. В., З-ч (У11) 

46 § 
10:40-12:10 

6.09-27.12 География Центральной 
Азии, лекция 

доц. Джандосова 3. А., 200 (У 11) 

6.09-20.12 Корейский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Чон Я., 178 (У11) 

6.09-8.11 Введение в языкознание, 
лекция 

ст.преп. Савенкова Е. Д., 175 (У 11) 

47 
Н 

10:40-12:10 
15.11-20.12 Введение в языкознание, 

семинар 
ст.преп. Савенкова Е. Д., 175 (У 11) 

48 
12:40-14:10 

6.09-25.10 История стран Азии и Африки (древность Ближний Восток), лекция 
асс. Москалева А. О., 175 (У 11) 

6.09-27.12 Язык санскрит, практическое 
занятие 

доц. Тавастшерна С. С., 161 (У11) 

49 
1.11-20.12 История стран Азии и Африки (древность Дальний Восток), лекция 

доц. Мыльникова Ю. С., 175 (У 11) 

50 14:20-15:50 
6.09-27.12 Введение в специальность, 

лекция 
проф. Султанов Т. И., 200 (У 11) 

6.09-27.12 Корейский язык, 
практическое занятие 

доц. Гурьева А. А., 178 (У11) 

51 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

09:00- 10:30 
7.09-21.12 Язык санскрит, практическое 

занятие 
доц. Тавастшерна С. С., 161 (У 11) 

52 С
У

Б
Б

О
Т

А
 

10:40-12:10 
7.09-28.12 Персидский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Моносова Т. В., 221 (У11) 

7.09-28.12 География Кореи, лекция 
асс. Финько Н. В., 229 (У11) 

7.09-28.12 Язык хинди, практическое 
занятие 

доц. Челнокова А. В., 501 (ФЗ) 



11 

53 12:40-14:10 
7.09-28.12 Персидский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Моносова Т. В., 221 (У 11) 

7.09-28.12 Корейский язык, 
практическое занятие 

асс. Финько Н. В., 229 (У 11) 

54 14:20-15:50 
7.09 Электив. Физическая культура и спорт, лекция 

ст.преп. Меркулова О. А., 215а (У11) 

55 
16:45-18:15 

14.09 Электив. Физическая культура и спорт, лекция 
по спортивным объектам СПбГУ (П) 

56 
16:45-18:15 

21.09-28.12 Электив. Физическая культура и спорт, практическое занятие 
по спортивным объектам СПбГУ (П) 

Образовательные программы: Китайс 
Монгольско-тибетская филология i 

кая филология, Кхмерско-тайская филолог 
монгольский, тибетский, китайский языки] 

ия, 

№ 
строки 

День Время 19.Б34-В 19.Б39-В 19.Б40-В 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

10:40-12:10 

2.09-23.12 Тайский язык, практическое 
занятие 

ст.преп. Хемапандха П., Тайский 
кабинет (У И) 

2.09-23.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Власова Н. Н., 186 (У 11) 

2 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

12:40-14:10 

2.09-23.12 Английский язык траектория 2 (А2-В2), практическое занятие 
ст.преп. Дацюк В. В., 509 (ФЗ) 

3 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

12:40-14:10 

2.09-16.12 Английский язык траектория 3 (В1-В2), практическое занятие 
доц. Алилова Д. Г., 222-с (У 11) 

4 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

12:40-14:10 
2.09-23.12 Английский язык траектория 1 (0-В2), практическое занятие 

ст.преп. Свиридова Е. В., 504 (ФЗ) 

5 П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

12:40-14:10 

2.09-16.12 Английский язык траектория 4.2 (В2+), практическое занятие 
ст.преп. Говорун С. В., 501 (ФЗ) 

6 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

14:20-15:50 
2.09-23.12 Монгольский язык, 

практическое занятие 
доц. Петрова М. П., 174 (У 11) 

2.09-23.12 Тайский язык, практическое 
занятие 

асс. Москалев П. Э., 224 (У 11) 

2.09-23.12 Введение в специальность, 
лекция 

проф. Сторожук А. Г., 186 (У 11) 



12 

7 

16:00-17:30 

2.09-23.12 Монгольский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Алексеев К. В., 174 (У11) 

2.09-28.10 География Камбоджи и 
Таиланда, лекция 

проф. Колотов В. Н., Хо Ши Мин (У 11) 

8 

16:00-17:30 4.11-23.12 География Камбоджи и 
Таиланда, лекция 

асс. Москалев П. Э., Тайский кабинет 
(У 11) 

9 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

09:00- 10:30 
3.09-24.12 Китайский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Власова Н. Н., 217 (У 11) 

10 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40-12:10 
8.10-17.12 Теория и практика 

информатики, семинар 
доц. Иванцова О. Н., 229 (У 11) 

3.09-24.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Родионова О. П., 231-е (У 11) 

11 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 12:40-14:10 

3.09-10.12 Введение в литературоведение, лекция 
асс. Стрельцова Л. А., 175 (У 11) 

12 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 12:40-14:10 

17.12 Введение в литературоведение, лекция 
доц. Челнокова А. В., 175 (У 11) 

13 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

14:20-15:50 

3.09-1.10 Теория и практика информатики, лекция 
доц. Иванцова О. Н., 215а (У 11) 

14 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

14:20-15:50 8.10-24.12 Монгольский язык, 
практическое занятие 

доц. Петрова М. П., 161 (У 11) 

8.10-17.12 Теория и практика 
информатики, семинар 

доц. Иванцова О. Н., 229 (У 11) 
доц. Иванцова О. Н., 230 (У 11) 

15 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

16:00-17:30 
3.09-24.12 Монгольский язык, 

практическое занятие 
доц. Петрова М. П., 174 (У 11) 

3.09-17.12 Тайский язык, практическое 
занятие 

ст.преп. Хемапандха П., Тайский 
кабинет (У 11) 

8.10-17.12 Теория и практика 
информатики, семинар 

доц. Иванцова О. Н., 229 (У 11) 
доц. Иванцова О. Н., 230 (У 11) 



13 

16 17:40-19:10 
3.09-1.10 Монгольский язык, 

практическое занятие 
доц. Петрова М. П., 174 (У 11) 

17 

С
Р

Е
Д

А
 

13:00 -15:30 
4.09 Английский язык (ВВ) входное тестирование, практическое занятие 

доц. Андреева Е. Г., 13 зал (Б71) 

18 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

09:00- 10:30 

5.09-28.11 Английский язык траектория 1 (0-В2) , практическое занятие 
ст.преп. Свиридова Е. В., 5-ч (У 11) 

19 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

09:00- 10:30 

5.09-28.11 Английский язык траектория 2 (А2-В2), практическое занятие 
ст.преп. Дацюк В. В., З-ч (У 11) 

20 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

09:00- 10:30 
5.12-26.12 Английский язык траектория 2 (А2-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Дацюк В. В., З-ч (У 11) 

21 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

09:00- 10:30 

5.12-26.12 Английский язык траектория 1 (0-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 
ст.преп. Свиридова Е. В., 5-ч (У 11) 

22 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 

5.09-26.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 
доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ), доц. Боярская Т. Ю., 4-ч (У11), ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч (У 11) 

23 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 

5.09-26.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 
ст.преп. Москаленко А. В., 229 (У11), ст.преп. Пантина О. А., 222-с (У11), ст.преп. Сатаринова О. Н., 6-ч (У11), ст.преп. 

Терехова П. А., 7-ч (У11), ст.преп. Андреева М. Д., 230 (У 11), асс. Петрова М. И., 2-ч (У11), ст.преп. Говорун С. В., 1-ч (У11), 
ст.преп. Дацюк В. В., З-ч (У 11) 

24 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 

5.09-26.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
ст.преп. Тарасюк Ю. Е., 508 (ФЗ), ст.преп. Божукова Т. В., 507 (ФЗ) 

25 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 

5.09-28.11 Монгольский язык, 
практическое занятие 

доц. Петрова М. П., 174 (У 11) 

5.09-26.12 Кхмерский язык, 
практическое занятие 

доц. Спатарь Н. М., 1-у (У 11) 

5.09-26.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Родионова О. П., 217 (У 11) 

26 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 
5.12-26.12 Монгольский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Алексеев К. В., 174 (У 11) 

27 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

14:20-15:50 
5.09 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Пиотровский М. Б., 198 (У 11) 



14 

28 
12.09,19.09 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Касевич В. Б., 198 (У11) 

29 
26.09,3.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

доц. Цветкова С. О., 198 (У 11) 

30 
10.10,17.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Самойлов Н. А., 198 (У 11) 

31 
24.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Сторожук А. Г., 198 (У 11) 

32 
31.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Емельянов В. В., 198 (У11) 

33 
7.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Бочаров В. В., 198 (У 11) 

34 
14.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

доц. Рысакова П. И., 198 (У11) 

35 
21.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

доц. Османов Е. М., 198 (У 11) 

36 
28.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

доц. Завьялова О. Ю., 198 (У 11) 

37 
5.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Колотов В. Н., 198 (У 11) 

38 
12.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

доц. Джандосова 3. А., 198 (У11) 

39 
19.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., 198 (У 11) 

40 
26.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Желтов А. Ю., 198 (У 11) 

41 3 
6.09-13.12 Английский язык траектория 3 (В1-В2), практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., 5-ч (У 11) 

42 
Н 

09:00- 10:30 
6.09-27.12 Английский язык траектория 1 (0-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Свиридова Е. В., 510 (ФЗ) 

43 ё 6.09-27.12 Английский язык траектория 2 (А2-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 
ст.преп. Дацюк В. В., 4-ч (У11) 



15 

44 
6.09-13.12 Английский язык траектория 4.2 (В2+), практическое занятие 

ст.преп. Говорун С. В., З-ч (У 11) 

45 
10:40-12:10 

6.09-8.11 Введение в языкознание, лекция 
ст.преп. Савенкова Е. Д., 175 (У 11) 

46 
10:40-12:10 

15.11-20.12 Введение в языкознание, семинар 
ст.преп. Савенкова Е. Д., 175 (У 11) 

47 12:40-14:10 
6.09-27.12 Монгольский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Алексеев К. В., 174 (У11) 

6.09-27.12 Кхмерский язык, 
практическое занятие 

доц. Спатарь Н. М., 230 (У 11) 

6.09-27.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Родионова О. П., 186 (У 11) 

48 14:20-15:50 
6.09-27.12 Введение в специальность, 

лекция 
проф. Успенский В. JL, 174 (У 11) 

6.09-27.12 Кхмерский язык, 
практическое занятие 

асс. Охват Д. Ю., 1-у (У 11) 

6.09-27.12 География Китая, лекция 
ст.преп. Донская А. Е., 167 (У11) 

49 09:00 - 10:30 
7.09-28.12 Китайский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Власова Н. Н., 222 (У 11) 

50 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

10:40-12:10 

7.09-28.12 География Центральной 
Азии, лекция 

доц. Попов А. В., 174 (У 11) 

7.09-28.12 Введение в специальность 
(кхмерскую и тайскую филологию), 

лекция 
доц. Дмитренко С. Ю., Тайский кабинет 

(У 11) 

7.09-30.11 Китайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Власова Н. Н., 222 (У11) 

51 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

7.12-21.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Родионова О. П., 222 (У 11) 

52 12:40-14:10 
7.09-21.12 Монгольский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Алексеев К. В., 5-ч (У 11) 

7.09-21.12 Кхмерский язык, 
практическое занятие 

доц. Спатарь Н. М., Хо Ши Мин (У 11) 

53 14:20-15:50 
7.09 Электив. Физическая культура и спорт, лекция 

ст.преп. Меркулова О. А., 215а (У 11) 

54 16:45-18:15 
14.09 Электив. Физическая культура и спорт, лекция 

по спортивным объектам СПбГУ (П) 



16 

55 21.09-28.12 Электив. Физическая культура и спорт, практическое занятие 
по спортивным объектам СПбГУ (П) 

Образовательные программы: Китайская филология, Японская филология (японский, китайский языки) 
№ 

строки День Время 19.Б41-В 19.Б44-В 19.Б45-В 

1 09:00- 10:30 
2.09-23.12 Японский язык, практическое 

занятие 
асс. Леленкова А. В., 223 (У11) 

2 

X 
10:40-12:10 

2.09-23.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

асс. Миронова Т. С., 225 (У 11) 

2.09-23.12 Японский язык, практическое 
занятие 

ст.преп. Исса Н. X., 220 (У 11) 

2.09-23.12 Японский язык, практическое 
занятие 

асс. Борисова А. А., 177 (У11) 

3 X 
л 
Ч 

2.09-23.12 Английский язык траектория 2 (А2-В2), практическое занятие 
ст.преп. Дацюк В. В., 509 (ФЗ) 

4 S о с 
12:40-14:10 

2.09-16.12 Английский язык траектория 3 (В1-В2), практическое занятие 
доц. Алилова Д. Г., 222-с (У 11) 

5 

S о с 
12:40-14:10 

2.09-23.12 Английский язык траектория 1 (0-В2), практическое занятие 
ст.преп. Свиридова Е. В., 504 (ФЗ) 

6 2.09-16.12 Английский язык траектория 4.2 (В2+), практическое занятие 
ст.преп. Говорун С. В., 501 (ФЗ) 

7 14:20-15:50 
2.09-23.12 Введение в специальность, 

лекция 
проф. Сторожук А. Г., 186 (У 11) 

2.09-23.12 Японский язык, практическое 
занятие 

асс. Ковригин Н. Е., 223 (У11) 

8 09:00 - 10:30 
3.09-1.10 Китайский язык, практическое 

занятие 
асс. Миронова Т. С., 186 (У 11) 

3.09-24.12 Японский язык, практическое 
занятие 

асс. Борисова А. А., 177 (У 11) 

3.09-24.12 Японский язык, практическое 
занятие 

доц. Аракава Ё., 223 (У 11) 

9 

о 
Н 
03 10:40-12:10 

3.09-1.10 Китайский язык, практическое 
занятие 

асс. Миронова Т. С., 186 (У 11) 

3.09-24.12 Японский язык, практическое 
занятие 

доц. Аракава Ё., 223 (У 11) 

3.09-24.12 Японский язык, практическое 
занятие 

асс. Борисова А. А., 177 (У11) 



17 

10 
8.10-17.12 Теория и практика 

информатики, семинар 
доц. Иванцова О. Н., 229 (У 11) 

11 
12:40-14:10 

3.09-10.12 Введение в литературоведение, лекция 
асс. Стрельцова Л. А., 175 (У11) 

12 
12:40-14:10 

17.12 Введение в литературоведение, лекция 
доц. Челнокова А. В., 175 (У 11) 

13 

14:20-15:50 

3.09-1.10 Теория и практика информатики, лекция 
доц. Иванцова О. Н., 215а (У 11) 

14 
14:20-15:50 8.10-24.12 Китайский язык, 

практическое занятие 
асс. Миронова Т. С., 1-ч (У11) 

8.10-17.12 Теория и практика информатики, семинар 
доц. Иванцова О. Н., 229 (У 11) 
доц. Иванцова О. Н., 230 (У 11) 

15 16:00-17:30 
8.10-24.12 Китайский язык, 

практическое занятие 
асс. Миронова Т. С., 1-ч (У 11) 

16 

С
Р

Е
Д

А
 

13:00-15:30 
4.09 Английский язык (ВВ) входное тестирование, практическое занятие 

доц. Андреева Е. Г., 13 зал (Б71) 

17 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 09:00 - 10:30 

5.09-28.11 Английский язык траектория 1 (0-В2) , практическое занятие 
ст.преп. Свиридова Е. В., 5-ч (У 11) 

18 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 09:00 - 10:30 

5.09-28.11 Английский язык траектория 2 (А2-В2), практическое занятие 
ст.преп. Дацюк В. В., З-ч (У 11) 

19 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 09:00 - 10:30 

5.12-26.12 Английский язык траектория 2 (А2-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 
ст.преп. Дацюк В. В., З-ч (У 11) 

20 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 09:00 - 10:30 

5.12-26.12 Английский язык траектория 1 (0-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 
ст.преп. Свиридова Е. В., 5-ч (У 11) 

21 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 

5.09-26.12 Элекгив. Французский язык, практическое занятие 
доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ), доц. Боярская Т. Ю., 4-ч (У 11), ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч (У11) 

22 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 
5.09-26.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Москаленко А. В., 229 (У11), ст.преп. Пантина О. А., 222-с (У 11), ст.преп. Сатаринова О. Н., 6-ч (У 11), ст.преп. 



18 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

12:40-14:10 

14:20-15:50 

Терехова П. А., 7-ч (У11), ст.преп. Андреева М. Д., 230 (У11), асс. Петрова М. И., 2-ч (У 11), ст.преп. Говорун С. В., 1-ч (У 11), 
ст.преп. Дацюк В. В., З-ч (У 11) 

5.09-26.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
ст.преп. Тарасюк Ю. Е., 508 (ФЗ), ст.преп. Божукова Т. В., 507 (ФЗ) 

5.09-26.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Сомкина Н. А., 186 (У 11) 

5.09-26.12 Введение в специальность, лекция 
проф. Филиппов А. В., 223 (У 11) 

5.09 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
проф. Пиотровский М. Б., 198 (У 11) 

12.09,19.09 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
проф. Касевич В. Б., 198 (У 11) 

26.09,3.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
доц. Цветкова С. О., 198 (У 11) 

10.10,17.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
проф. Самойлов Н. А., 198 (У 11) 

24.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
проф. Сторожук А. Г., 198 (У 11) 

31.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
проф. Емельянов В. В., 198 (У11) 

7.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
проф. Бочаров В. В., 198 (У 11) 

14.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
доц. Рысакова П. И., 198 (У 11) 

21.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
доц. Османов Е. М., 198 (У 11) 

28.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
доц. Завьялова О. Ю., 198 (У 11) 

5.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
проф. Колотов В. Н., 198 (У 11) 

12.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
доц. Джандосова 3. А., 198 (У11) 



19 

37 
19.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., 198 (У11) 

38 
26.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Желтов А. Ю., 198 (У11) 

39 
6.09-13.12 Английский язык траектория 3 (В1-В2), практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., 5-ч (У 11) 

40 
09:00- 10:30 

6.09-27.12 Английский язык траектория 1 (0-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 
ст.преп. Свиридова Е. В., 510 (ФЗ) 

41 
09:00- 10:30 

6.09-27.12 Английский язык траектория 2 (А2-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 
ст.преп. Дацюк В. В., 4-ч (У 11) 

42 
6.09-13.12 Английский язык траектория 4.2 (В2+), практическое занятие 

ст.преп. Говорун С. В., З-ч (У 11) 

43 
* 10:40-12:10 

6.09-8.11 Введение в языкознание, лекция 
ст.преп. Савенкова Е. Д., 175 (У 11) 

44 
Я н 

10:40-12:10 
15.11-20.12 Введение в языкознание, семинар 

ст.преп. Савенкова Е. Д., 175 (У 11) 

45 

Я н 
12:40-14:10 

6.09-29.11 Китайский язык, 
практическое занятие 

асс. Миронова Т. С., 217 (У 11) 

6.09-27.12 География Японии, лекция 
ст.преп. Булацев С. X., 224 (У11) 

46 

12:40-14:10 
6.12-20.12 Китайский язык, 

практическое занятие 
доц. Сомкина Н. А., 217 (У 11) 

47 14:20-15:50 
6.09-27.12 География Китая, лекция 

ст.преп. Донская А. Е., 167 (У 11) 

6.09-27.12 Японский язык, практическое 
занятие 

асс. Леленкова А. В., 177 (У 11) 

6.09-20.12 Японский язык, практическое 
занятие 

асс. Ковригин Н. Е., 223 (У 11) 

48 

С
У

Б
Б

О
Т

 
А

 

09:00- 10:30 
7.09-28.12 Китайский язык, 

практическое занятие 
доц. Сомкина Н. А., 220 (У 11) 

7.09-28.12 Японский язык, практическое 
занятие 

асс. Борисова А. А., 505 (ФЗ) 

7.09-28.12 Японский язык, практическое 
занятие 

доц. Аракава Ё., 177 (У 11) 



20 

49 10:40-12:10 
7.09-28.12 Китайский язык, 

практическое занятие 
доц. Сомкина Н. А., 220 (У 11) 

7.09-21.12 Японский язык, практическое 
занятие 

доц. Аракава Ё., 177 (У 11) 

7.09-28.12 Японский язык, практическое 
занятие 

асс. Борисова А. А., 505 (ФЗ) 

50 14:20-15:50 
7.09 Электив. Физическая культура и спорт, лекция 

ст.преп. Меркулова О. А., 215а (У 11) 

51 
16:45-18:15 

14.09 Электив. Физическая культура и спорт, лекция 
по спортивным объектам СПбГУ (П) 

52 
16:45-18:15 

21.09-28.12 Электив. Физическая культура и спорт, практическое занятие 
по спортивным объектам СПбГУ (П) 

Образовательные программы: Ассириология (языки, история и культура древнего Ближнего Востока), Османистика (языки, история и культура османской 
Турции), Языки и культура Восточной Африки (эфиопистика) 

№ 
строки 

День Время 19.Б50-В 19.Б59-В 19.Б64-В 

1 09:00 - 10:30 
2.09-23.12 Турецкий язык, практическое 

занятие 
асс. Передня А. Д., 189 (У 11) 

2 
HQ 

10:40-12:10 
2.09-23.12 Аккадский язык, 

практическое занятие 
доц. Немировская А. В., 240 (У11) 

2.09-23.12 Османский язык, 
практическое занятие 

доц. Телицин Н. Н., 189 (У 11) 

3 £ 
S 
О 
с 

2.09-23.12 Английский язык траектория 2 (А2-В2), практическое занятие 
ст.преп. Дацюк В. В., 509 (ФЗ) 

4 

£ 
S 
О 
с 

12:40-14:10 

2.09-16.12 Английский язык траектория 3 (В1-В2), практическое занятие 
доц. Алилова Д. Г., 222-с (У11) 

5 
12:40-14:10 

2.09-23.12 Английский язык траектория 1 (0-В2), практическое занятие 
ст.преп. Свиридова Е. В., 504 (ФЗ) 

6 
2.09-16.12 Английский язык траектория 4.2 (В2+), практическое занятие 

ст.преп. Говорун С. В., 501 (ФЗ) 



21 

7 

14:20-15:50 

2.09-23.12 Амхарский язык, 
практическое занятие 

асс. Семенова В. Н., 503 (ФЗ) 

2.09-21.10 История стран Азии и 
Африки (древность Ближний Восток), 

лекция 
асс. Москалева А. О., 175 (У 11) 

2.09-23.12 Турецкий язык, практическое 
занятие 

асс. Матушкина Н. А., 189 (У 11) 

8 

14:20-15:50 
28.10-16.12 История стран Азии и 

Африки (древность Дальний Восток), 
лекция 

доц. Мыльникова Ю. С., 175 (У11) 

9 16:00-17:30 
2.09-23.12 Амхарский язык, 

практическое занятие 
асс. Семенова В. Н., 503 (ФЗ) 

10 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

09:00 - 10:30 

3.09-19.11 Амхарский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Айеле М., 222 (У 11) 

3.09-1.10 Турецкий язык, практическое 
занятие 

асс. Передня А. Д., 189 (У 11) 

11 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

09:00 - 10:30 
26.11-17.12 Амхарский язык, 

практическое занятие 
асс. Семенова В. Н., 222 (У11) 

12 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40-12:10 

3.09-24.12 Амхарский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Айеле М., 222 (У 11) 

3.09-24.12 Аккадский язык, 
практическое занятие 

доц. Немировская А. В., 240 (У 11) 

3.09-1.10 Турецкий язык, практическое 
занятие 

асс. Матушкина Н. А., 225 (У 11) 

13 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40-12:10 
8.10-24.12 Турецкий язык, практическое 

занятие 
асс. Передня А. Д., 189 (У 11) 

14 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40-14:10 
3.09-10.12 Введение в 

литературоведение, лекция 
асс. Стрельцова JI. А., 175 (У 11) 

3.09-24.12 Аккадский язык, 
практическое занятие 

доц. Немировская А. В., 240 (У 11) 

3.09-10.12 Введение в 
литературоведение, лекция 

асс. Стрельцова Л. А., 175 (У 11) 



22 

15 
17.12 Введение в литературоведение, 

лекция 
доц. Челнокова А. В., 175 (У11) 

17.12 Введение в литературоведение, 
лекция 

доц. Челнокова А. В., 175 (У 11) 

16 
3.09-1.10 Теория и практика информатики, лекция 

доц. Иванцова О. Н., 215а (У 11) 

17 
14:20 -15:50 8.10-17.12 Теория и практика информатики, семинар 

доц. Иванцова О. Н., 229 (У 11) 
доц. Иванцова О. Н., 230 (У 11) 

8.10-17.12 Турецкий язык, практическое 
занятие 

асс. Матушкина Н. А., 200 (У11) 

18 16:00- 17:30 
3.09-24.12 Немецкий язык для 

востоковедов, практическое занятие 
ст.преп. ШаховаН. В., 221 (У 11) 

8.10-17.12 Теория и практика 
информатики, семинар 

доц. Иванцова О. Н., 229 (У 11) 
доц. Иванцова О. Н., 230 (У 11) 

19 

С
Р

Е
Д

А
 

10:00-12:30 
4.09 Английский язык (ВВ) входное тестирование, практическое занятие 

доц. Андреева Е. Г., 13 зал (Б71) 

20 
5.09-28.11 Английский язык траектория 1 (0-В2), практическое занятие 

ст.преп. Свиридова Е. В., 5-ч (У 11) 

21 
09:00- 10:30 

5.09-28.11 Английский язык траектория 2 (А2-В2), практическое занятие 
ст.преп. Дацюк В. В., З-ч (У11) 

22 
L_, 

09:00- 10:30 
5.12-26.12 Английский язык траектория 2 (А2-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Дацюк В. В., З-ч (У 11) 

23 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

] 

5.12-26.12 Английский язык траектория 1 (0-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 
ст.преп. Свиридова Е. В., 5-ч (У 11) 

24 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

] 

10:40-12:10 

5.09-26.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 
доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ) 
доц. Боярская Т. Ю., 4-ч (У 11) 

ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч (У 11) 

25 
5.09-26.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Москаленко А. В., 229 (У11), ст.преп. Пантина О. А., 222-с (У11), ст.преп. Сатаринова О. Н., 6-ч (У 11), ст.преп. 
Терехова П. А., 7-ч (У11), ст.преп. Андреева М. Д., 230 (УИ), асс. Петрова М. И., 2-ч (У11), ст.преп. Говорун С. В., 1-ч (У11), 



23 

ст.преп. Дацюк В. В., З-ч (У 11) 

26 
5.09-26.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

ст.преп. Тарасюк Ю. Е., 508 (ФЗ), ст.преп. Божукова Т. В., 507 (ФЗ) 

5.09-26.12 Амхарский язык, 5.09-26.12 Введение в ассириологию, 5.09-31.10 Введение в османистику, 
27 

12:40-14:10 

практическое занятие 
ст.преп. Айеле М., 160 (У 11) 

лекция 
асс. Москалева А. О., 240 (У 11) 

лекция 
доц. Пылев А. И., 189 (У 11) 

12:40-14:10 
7.11-26.12 Османский язык, 

28 практическое занятие 
доц. Телицин Н. Н., 189 (У11) 

29 
5.09 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Пиотровский М. Б., 198 (У11) 

30 
12.09,19.09 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Касевич В. Б., 198 (У 11) 

31 
26.09,3.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

доц. Цветкова С. О., 198 (V11) 

32 
10.10,17.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Самойлов Н. А., 198 (У 11) 

33 
24.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Сторожук А. Г., 198 (У 11) 

34 14:20-15:50 31.10 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 
проф. Емельянов В. В., 198 (У11) 

35 
7.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Бочаров В. В., 198 (У 11) 

36 
14.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

доц. Рысакова П. И., 198 (У 11) 

37 
21.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

доц. Османов Е. М., 198 (У 11) 

38 
28.11 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

доц. Завьялова О. Ю., 198 (У 11) 

39 5.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 



24 

проф. Колотов В. Н., 198 (У 11) 

40 
12.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

доц. Джандосова 3. А., 198 (У 11) 

41 
19.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., 198 (У 11) 

42 
26.12 Введение в востоковедение и африканистику, лекция 

проф. Желтов А. Ю., 198 (У11) 

43 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

09:00 - 10:30 

6.09-13.12 Английский язык траектория 3 (В1-В2), практическое занятие 
доц. Алилова Д. Г., 5-ч (У 11) 

44 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

09:00 - 10:30 

6.09-27.12 Английский язык траектория 1 (0-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 
ст.преп. Свиридова Е. В., 510 (ФЗ) 

45 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

09:00 - 10:30 
6.09-27.12 Английский язык траектория 2 (А2-В2), сам. работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Дацюк В. В., 4-ч (У11) 

46 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

09:00 - 10:30 

6.09-13.12 Английский язык траектория 4.2 (В2+), практическое занятие 
ст.преп. Говорун С. В., З-ч (У11) 

47 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40-12:10 

6.09-8.11 Введение в языкознание, 
лекция 

ст.преп. Савенкова Е. Д., 175 (У 11) 

6.09-27.12 Немецкий язык для 
востоковедов, практическое занятие 
ст.преп. Шахова Н. В., 231-е (У 11) 

6.09-8.11 Введение в языкознание, 
лекция 

ст.преп. Савенкова Е. Д., 175 (У 11) 

48 П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40-12:10 
15.11-20.12 Введение в языкознание, 

семинар 
ст.преп. Савенкова Е. Д., 175 (У 11) 

15.11-20.12 Введение в языкознание, 
семинар 

ст.преп. Савенкова Е. Д., 175 (У 11) 

49 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:40-14:10 

6.09-27.12 Введение в специальность, 
лекция 

проф. Желтов А. Ю., 160 (У11) 

6.09-25.10 История стран Азии и 
Африки (древность Ближний Восток), 

лекция 
асс. Москалева А. О., 175 (У 11) 

6.09-1.11 Османский язык, практическое 
занятие 

доц. Телицин Н. Н., 189 (У 11) 

50 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:40-14:10 
1.11-20.12 История стран Азии и 

Африки (древность Дальний Восток), 
лекция 

доц. Мыльникова Ю. С., 175 (У11) 

8.11-27.12 Введение в османистику, 
лекция 

доц. Жуков К. А., 189 (У 11) 



25 

51 14:20 - 15:50 
6.09-27.12 География Африки, лекция 

асс. Власенкова Е. С., 160 (У 11) 

6.09-27.12 География Древней 
Месопотамии, лекция 

асс. Москалева А. О., 240 (У 11) 

52 09:00- 10:30 
7.09-28.12 География Османской 

империи и Турции, лекция 
ст.преп. Жевелева А. В., 167 (У11) 

53 

< 
10:40-12:10 

7.09-28.12 Амхарский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Айеле М., 160 (У 11) 

7.09-28.12 Аккадский язык, 
практическое занятие 

доц. Немировская А. В., 240 (У11) 

7.09-21.12 Османский язык, 
практическое занятие 

доц. Телицин Н. Н., 189 (У11) 

54 

Н О 
из 
из >> о 

12:40-14:10 
7.09-28.12 Амхарский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Айеле М., 160 (У 11) 

7.09-21.12 Аккадский язык, 
практическое занятие 

доц. Немировская А. В., 240 (У 11) 

55 14:20-15:50 
7.09 Электив. Физическая культура и спорт, лекция 

ст.преп. Меркулова О. А., 215а (У 11) 

56 
16:45-18:15 

14.09 Электив. Физическая культура и спорт, лекция 
по спортивным объектам СПбГУ (П) 

57 
16:45-18:15 

21.09-28.12 Электив. Физическая культура и спорт, практическое занятие 
по спортивным объектам СПбГУ (П) 

Адреса проведения занятий: 

ФЗ: В.О., Филологический пер., д. 3, корп. П 

У11: В.О., Университетская наб., д. 7-9-11, лит. В 

Б71: В.О., Большой пр., д. 71, лит. А 

П: По спортивным объектам СПбГУ 


